
cometti truffer hodel

Kanton(e)

Gemeinde(n)

ISP-Nr.

Projekt

Phase

Übersichtsplan

Linie 500/501
© Alle Rechte an diesem Dokument stehen der SBB zu.
Für die genaue Lage und die Vollständigkeit der
unterirdischen Anlagen besteht keine Gewähr.

Basel Landschaft
Liestal

Liestal, Vierspurausbau, ZEB

1117769

SBB, Infrastruktur, Projekte Olten, Projektmanagement 1,
Bahnhofstrasse 12, 4600 Olten

Auflageprojekt

Km Format

Grundriss Velostation-PU
Plan Nr.

SBB CFF FFS INGE LBW+
c/o Locher Ingenieure AG
Pelikan-Platz 5, Postfach
8022 Zürich

Plan bearbeitet von:

Gen.Gepr.Gez.

a

DatumRev.

Bauprojekt

Linie

Bezeichnung

Km

500/501           10
Basel - Olten 
13.200 - 15.700

Tel. 043 443 74 43
Büro Plan Nr. 25_BP_04

b

c

CH-6004 Luzern

Rosenberghöhe 4a
Tel. +41 41 429 68 18

M 1:200

84 x 29.7

29 x 16.74s x 29a

29 x 16.77s x29a

Container WCRailClean Kiosk

BUS

BUS BUS BUS

BUSBUS
BUS

60 6.50 60

25 6.00 25

2.
00

2.
00

2.
00

2.
00

2.
73

35

40
1.00
40 7.70

40
2.

20
35

2.
75

35

1.
85

2.
12

5
2.

12
5

60 65.08 50

6.
00

12
.2

6
75

2.
75

75
2.

73
75

25

12
.2

85
6.

00

2.
78

72
5

75
2.

75
75

10.002.1454.355
9.3830

9.68 60 75 6.50 1.25 8.75
4.35 2.15 10.00

35 8.41 35 38.345 50
47.955

+322.26

+322.26

+322.26

OK BA +322.23

OK BA +322.23

OK PU +322.25

OK PU +322.25

+322.215

90.00°

90.23° Rampe 12%

Rampe 12%

TK 08

AK Perron

AK Perron

km
 14+240

km
 14+250

km
 14+260

km
 14+270

km
 14+280

km
 14+290

km
 14+300

km
 14+310

km
 14+320

km
 14+330

km
 14+340

km
 14+350

Gleisachse

Gleisachse

Gleisachse

DeckenausschnittDeckenausschnitt

Deckenausschnitt

04 05 06 07 08 09 10 11

Perrondachstützen

Perrondachstützen

Perrondachstützen

Perrondachstützen

Perrondachstützen

Perrondachstützen

1.
13

%
1.

0%

Baugrubenabschluss Baugrubenabschluss

H
 =

 2
.7

5 
m

Entwässerungsrinne

H
 =

 2
.8

0 
m

R
in

ne

R
in

ne

R
in

ne

R
in

ne

Knick

AK Perron

H
 =

 1
.5

0 
m

TK
 0

8.
01

TK
 0

8.
02

2.04 2.05 2.06 2.07 2.08 2.09 2.10 2.11

Bodenablauf

R
in

ne

R
in

ne

H
 =

 2
.8

0 
m

Bodenablauf

20

20

14

20

20

20

20

20

20

20

20

14141414

10

10

8

10

10

8
6

88

6

88 8

6

14

14

14

14

14

14

6

8

6

8

14

14

6 6

RWA-Schacht 1.8  x 1.8 m

DWDW DW

DW

DW DW

DW

R
ol

lto
r

Velostation
BF:632.4 m2

Nebenraum
BF:23.1 m2

Eingang
BF:64.9 m2

35
2.

75
35

6.
55

60
4.

00
60

50
6.

99
5

2.
95

5
30

17
2.

66
17

50

50 37.245 17.495 50
2.

00
2.

50
2.

10
1.

50

20 2.60 20 25 3.20 3.00 1.30 25

11.00

16.35

50
9.

95
30

3.
00

50

50
80

5050
80

50

50
6.

65
30

3.
00

3.
30

50

50
3.

10
3.

55
30

2.
82

5
3.

47
5

50

50
6.

95
3.

00
3.

30
50

1.88 2.20 1.88
34

1.88 2.20 1.88
34

1.88 4.29 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 2.05 10 4.90

2.05 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 3.20 2.20 2.05 47
1.20

1.20
1.20

1.20
1.20

1.20
1.20

47

1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.40 1.00 4.955

+322.25

+322.25

Deckenausschnitt

Ausgang direkt in die PU

Stossrampe 15%

 Gesamt: ca. 500 Velostellplätze

H = 1.70 m

Spezial Parkplätze

Aussenkante SU Oristalstr. variabel.
Bauwerke sind voneinander dilatiert
und Fuge abgedichtet
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24x Schliessfächer -> 4x Element (2 Abteil vertikal, 3 Abteil horizontal)Abmessungen Element 93 x 120 x 40 cm (H x B x T)Abmessungen Schliessfach 45 x 39 x 40 cm (H x B x T)Stromanschluss für zukünftige Ausrüstung

20x Schliessfächer mit Stromversorgung
4x Element (1 Abteil vertikal, 5 Abteil horizontal)
Abmessungen Schliessfach 36 x 37 x 35 cm (H x B x T)

Fahrbahnneigung durch
erhöhte Inseln

SU Oristalstrasse & Oristalstrasse

PU Sichtern

SBB-IM Baubereich B

SBB-IM Baubereich C
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Stadt Liestal

Farblegende

Rot: Stadt Liestal
Blau: SBB-Infra Vierspurausbau
Hell blau: SBB-IM Aufnahmegebäude
Gelb: Abbruch
Schwarz / Grau: Bestand
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